
                                   令和２年２月２７日 

卒業生保護者様 

 

                        愛知県立旭野高等学校長  磯部 明嗣 

 

 

新型コロナウイルスに関連する卒業式の対応について（お願い） 

 

春陽の候 ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

このたびのお子様のご卒業を、心よりお祝い申し上げます。 

皆様もご承知のように、依然として新型コロナウイルスの感染拡大が続いております。愛知県教育委

員会からも各校に対して、感染予防に関する通知がありました。 

この通知に基づき、本校では卒業式について、以下のように対応してまいります。保護者の皆様のご

理解・ご協力をよろしくお願いいたします。なお、このウイルスの感染については、状況の変化が非常

に激しいため、当日を含めての急な内容変更や、追加のお願いをさせていただく可能性があります。こ

の点についても、ご了解ください。 

                     記 

 

１ 現在のところ、卒業式は予定通り３月２日（月）午前１０時より、本校体育館で実施いたします。 

２ 生徒及び保護者の皆様の感染リスクを軽減するために、誠に残念ですが卒業式への在校生の出席 

は、代表生徒を除いて中止いたします。 

３ 卒業生・保護者の皆様に発熱や風邪症状、強いだるさ（倦怠感）、息苦しさがある場合には、卒業式 

への出席を控えていただきますよう、お願いします。また高齢の方や、糖尿病や呼吸器疾患等の基礎

疾患のある方についても、万一感染した場合重症化しやすいため、出席をご遠慮ください。また、ご

家族の方で出席いただく人数は出来るだけ抑えていただけると幸いです。 

４ 会場入り口にアルコール消毒液を準備します。手指の消毒をお願いします。また、マスクの着用及 

び咳エチケットの励行もお願いします。式の最中も、マスクは着用したままでご列席ください。 

５ 可能な限り、間隔をとって着席してください。また、会場の換気については、式の間も頻繁に行う 

予定です。寒さが予想されますので、防寒に十分気を付けた服装でおいでください。 

６ 卒業式当日、体調不良等で欠席した卒業生には、後日別途卒業証書を授与する予定です。 

   

 このたびの新型コロナウイルスの感染流行に際しては、本校としては何よりもまず感染を回避し、お

子様と保護者の皆様の健康・安全を守ることを第一に考えて対応を判断いたしました。卒業式に対する

思いはそれぞれお持ちだと思いますが、この点をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し

上げます。 

 

                               担当：教頭（白鳥、神谷） 

電話：０５６１－５３－５２００ 


